АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 декабря 2019 г. № 708

Сясьстрой

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Сясьстройское городское поселение» от 11 сентября 2018 г. № 421
«Об утверждении Положения о порядке заключения договора о целевом

обучении между администрацией муниципального образования
«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального
района Ленинградской области и гражданином с обязательством

последующего прохождения муниципальной службы в администрации»

На основании информационного письма Волховской городской
прокуратуры от 30.05.2019 № 22-46-2019 о необходимости приведения в
соответствии с изменениями федерального законодательства нормативных
правовых актов,

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в постановление администрации МО

«Сясьстройское городское поселение» от 11 сентября 2018 г. № 421 «Об
утверждении Положения о порядке заключения договора о целевом обучении
между администрацией муниципального образования «Сясьстройское
городское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской
области и гражданином с обязательством последующего прохождения
муниципальной службы в администрации»:

1.1. п. 23 «Положения о порядке заключения договора о целевом
обучении между администрацией муниципального образования «Сясьстройское
городское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской
области и гражданином с обязательством последующего прохождения
муниципальной службы в администрации» изложить в новой редакции:

«23. Договор о целевом обучении между администрацией и победителем
конкурса заключается в письменной форме не позднее чем через 45 дней со дня
принятия решения по итогам конкурса.

По инициативе администрации или гражданина в число сторон договора
о целевом обучении включаются организация, осуществляющая
образовательную деятельность, в которую поступает гражданин на обучение по
образовательной программе или в которой обучается по образовательной

22
программе, и (или) организация, в которую будет трудоустроен гражданин в
соответствии с договором о целевом обучении.

Порядок заключения и расторжения договора о целевом обучении,
условия определения и изменения места осуществления трудовой деятельности,
порядок и основания освобождения сторон от исполнения обязательств по
договору о целевом обучении, порядок выплаты компенсации, порядок
определения размера доходов и их возмещения и типовая форма договора о
целевом обучении устанавливаются Правительством Российской Федерации.

В договоре о целевом обучении предусматривается:
1) обязательство гражданина проходить муниципальную службу в органе

местного самоуправления после получения им документа установленного
образца о высшем образовании или среднем профессиональном образовании в
течение не менее 3 лет в соответствии с полученной квалификацией с учетом
трудоустройства в срок, установленный договором о целевом обучении.

2) Основания для возмещения гражданином органу местного
самоуправления, в случае неисполнения обязательств по договору о целевом
обучении по вине гражданина.

3) срок, в течение которого гражданин должен прибыть в орган местного
самоуправления для заключения срочного служебного контракта со дня
получения документа установленного образца о высшем образовании или
среднем профессиональном образовании.

4) меры социальной поддержки, предоставляемые гражданину в период
обучения органом местного самоуправления.

5) ответственность за неисполнение администрацией обязательства по
трудоустройству гражданина, принятого на целевое обучение или гражданином,
принятым на целевое обучение, обязательства по осуществлению трудовой
деятельности в течение 3 лет».

1.2. Исключить Приложение № 2 «Типовой договор о целевом обучении
между администрацией муниципального образования «Сясьстройское
городское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской
области и гражданином с обязательством последующего прохождения
муниципальной службы в администрации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сясьский
рабочий» и разместить на официальном сайте администрации МО
«Сясьстройское городское поселение» в сети «Интернет» -
http://www.администрация-сясьстрой.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации Ю.В. Столярова

О.М. Кириллова
8(81363)52507